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    12 november 2025 
    
 
Protokoll	från	styrelsemöte	den	24	september	2025	
 
Närvarande ledamöter 
Hans Adolfsson, ordförande 
Malin Broberg, vice ordförande 
Erik Renström, vice ordförande 
Muriel Beser Hugosson 
Kerstin Jacobsson 
Jerker Moodysson 
Sanne Kofod Olsen 
 
Frånvarande ledamöter 
Birgitta Bergvall-Kåreborn 
 
Adjungerade 
Rasmus Lindstedt, ordförande SFS (hela mötet) 
 
Kansli 
Marita Hilliges, generalsekreterare 
Christopher Sönnerbrandt, bitr. generalsekreterare 
Linda Gerén 
Lars Alberius, sekreterare 
 

1. Mötets öppnande 
Ordförande hälsade alla välkomna till dagens möte.   

 
2. Fastställande av dagordningen och anmälan om övriga frågor 

En övrig fråga anmäldes: Diskussion om budgetpropositionen.  
 
Dagordningen fastställdes. 

 
3. Protokoll från sammanträde den 26 augusti 

Styrelsen lade protokollet från mötet den 26 augusti 2025 till handlingarna, tog del av 
fattade presidiebeslut, lämnade remissyttranden och lade dem till handlingarna. 
 

4. Verksamhetsplan för SUHF för 2026 
Marita Hilliges informerade om att verksamhetsplanen för 2026 antas av förbunds-
församlingen. Anteckningarna från internaten finns i bilagor.  
 
Styrelsen diskuterade verksamhetsplanen. Antalet grupper och frågan om vilka frågor 
som ska hanteras av grupperna respektive inom alla de nätverk som finns diskutera-
des. Även vilka områden SUHF ska uttala sig och inte liksom dagens hyresmodell lyftes. 
Under framtidens utmaningar bestämdes att lägga till en mening kring att SUHF ska 
arbeta med att förmedla det unika värdet av akademisk utbildning. 
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5. Ramverk för meritbedömningar 
Jan-Ingvar Jönsson informerade om arbetet inom Arbetsgruppen för meritbedöm-
ningar att ta fram ett ramverk. Arbetet startade 2022. Den senaste versionen har, efter 
önskemål från förbundsförsamlingen, varit ute på remiss. Hälften av SUHF:s medlem-
mar svarade. I detta slutliga förslag har gruppen tagit hänsyn till remissyttrandena. Då 
Jan-Ingvar är förhindrad att delta vid kommande förbundsförsamling och presentera 
förslaget tar arbetsgruppen fram en kortare promemoria.  
 
Styrelsen diskuterade särskilt kvantitativa och kvalitativa mått vid meritering, det 
konstnärliga perspektivet och samverkan.  
 
Styrelsen ställde sig bakom förslaget och beslutade att förelägga ramverket för 
förbundsförsamlingen för beslut.  
 

6. Analysgruppens framtid 
Marita Hilliges informerade om att styrelsen vid förra mötet haft en första diskussion 
om Expertgruppen för analys’ framtid. Styrelsen menade då att man bör föreslå 
förbundsförsamlingen att gruppen bör ges ytterligare en mandatperiod med samma 
budgetmässiga ramar. Samtidigt konstaterades att det under denna mandatperiod 
tagits fram många rapporter, och att det nu även behövs tid att ta hand om förslagen i 
rapporterna.  
 
Styrelsen lyfte att de mycket uppskattade alla rapporter expertgruppen tagit fram. Den 
föreslagna utvärderingen av gruppens arbete diskuterades. Det konstaterades att det 
åligger kommande styrelse att besluta om hur utvärderingen bör gå till.  
 
Styrelsen beslutade att föreslå förbundsförsamlingen att Expertgruppen för analys 
sätts om för en ny fyraårsperiod, 2026-2029, att en årlig ram till förbundets analys-
verksamhet under denna period ska vara 3 mnkr samt att analysverksamheten ska 
utvärderas inför slutet av den kommande fyraårsperioden. 
 

7. Rekommendation gällande kursen Undervisningsskicklighet i teori och praktik 
(USP) 
Åke Ingerman informerade om förslag till rekommendation gällande kursen Under-
visningsskicklighet i teori och praktik (USP). Rekommendationen är kopplat till 
professionsprogrammet. Det finns ett behov av samordning.  
 
Styrelsen diskuterade frågan och konstaterade att detta sättet att arbeta med 
ramkursplaner är ytterligare ett steg till ökat samarbete mellan lärosäten. Styrelsen 
hade stor tillit till gruppens arbete och antog rekommendationen.  
 

8. Förbundsförsamlingen vid SLU 
Marita Hilliges presenterade förslaget till dagordning för kommande förbunds-
församling den 22 oktober på SLU i Uppsala.  
 
Styrelsen beslutade enligt förslag. Dock med ny rubrik på punkt 12.  
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9. NIS 2 
Hans Andersson presenterade NIS 2-direktivet, som handlar om krav på säkerhet i 
nätverks- och informationssystem, utifrån perspektivet att vi ska undvika onödig 
administration. Dock måste cybersäkerhet få kosta både tid och pengar. Arbets-
gruppen kring införandet av cybersäkerhetsreglering har dels arbetat med regeringens 
proposition och dels med MSB:s utkast till föreskrifter. Förslaget är att vid förbunds-
församlingen göra en gemensam tolkning av direktivet.   
 
Styrelsen beslutade att föreslå förbundsförsamlingen ett gemensamt förhållningssätt i 
fråga om hanteringen av cybersäkerhetslagstiftningen.  
 

10. Ekonomisk rapport: Tertial 2 
Marita Hilliges informerade om SUHF:s ekonomiska utfall tertial 2, 2025.  
 

11. Ökad kontroll och ökad byråkratisering 
Ingeborg Amnéus och Ulrika Bjare informerade om sin rapport Ökad kontroll och ökad 
byråkratisering. Deras arbete följer de andra rapporterna (Öberg/Boberg) i samma 
frågor. Rapporten tar utgångspunkt i lärosätenas särart, vilket inkluderar lärosätenas 
historiska och internationella kontext, den unika formen för finansiering, statliga 
medel i kombination med privata med en balansgång mellan stat och näringsliv, 
samtidigt som vi omfattas av samma regelverk som övriga myndigheter.  
Rapporten utgår de från kärnverksamhetens behov, nödvändig och onödig 
administration. 
 
Styrelsen tackade för en intressant och givande rapport. Statskontorets rapport 
behandlades. Det planeras interna seminarier i frågan. Även Statskontoret planerar 
seminarier.  
 

12. Samarbeten mellan lärosäten 
 
Ämneslärarutbildning 
Cathrine Norberg och Ola Holmström presenterade sin utredning Lärosätesöver-
gripande samarbete kring ämnesutbudet inom ämneslärarutbildning. Kontext, 
perspektiv, erfarenheter. Rapporten behandlar studentvolymen inom studentinrikt-
ningarna, samarbete, incitament och betyg C i svenska samt konsekvenserna för lärar-
utbildningen utifrån Peter Honeths utredning. Detta är den mest komplexa utbildning 
vi har.  
 
Professionsutbildningar inom hälso- och sjukvård 
Kerstin Tham presenterade sin utredning Samarbete mellan lärosäten kring pro-
fessionsutbildningar inom hälso- och sjukvård. I rapporten först en diskussion kring 
dimensionering lokalt och nationellt, liksom ökat samarbetet mellan lärosäten inom 
avancerad nivå, nationella forskarskolor och nationell gruppering mellan lärosäten 
inom specialistsjuksköterskeutbildning.  
 
Samarbete mellan lärosäten 
Pam Fredman och Jacob Färnert presenterade arbetet med sin rapport om samarbete 
mellan lärosäten. De fokuserar på regionala kompetensbehov. Samarbete är i sig en 
kulturfråga. Finansieringssystemet kan vara ett problem, liksom kvalitetssäkrings-
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systemet. Utredarna kommer att presentera rapporten vid styrelsemötet på 
Steningevik i januari och beräknar att bli klara i mars nästa år.  
 
Styrelsen diskuterade samarbete och konkurrens mellan lärosäten om studenter och 
forskning. Dagens finansieringssystem underlättar inte samarbete. Samarbete är en 
ledningsfråga. Att identifiera ett antal samarbetsmodeller med olika former av arbets-
delning skulle underlätta våra diskussioner.  
 

13. Presidiet rapporterar 
 

a. Presidiedagar 
Marita Hilliges, Hans Adolfsson och Erik Renström informerade om den 
senaste presidiedagen. De träffade Migrationsverket, Skolverket, UHR och 
Tillväxtverket samt en ny rektor. De träffade även Ellen Røed, ordförande i 
Konstex, om det konstnärliga områdenas behov. Utöver presidiedagen har 
presidiet träffat Anna-Sara Lind och Sara Monaco, utredare akademisk frihet. 
 
Presidiet förordar i arbetet med en ny associationsform för de statliga 
lärosätena att använda begreppet ”anpassad offentlig organisationsform”.  
 

b. EUA 
Hans Adolfsson informerade om arbetet med att utarbeta ett förslag för 
kraven på och villkoren för EUA:s kommande presidenter. Det ska presenteras 
vid Council i oktober. Hans Adolfsson informerade även om sitt arbete i 
referensgruppen till EUA:s ledarskapsprogram. Henric Johnson, rektor BTH, 
och Jan Axelsson, rektorsråd Linköping, har deltagit i den första piloten.   
 

c. Besök 
Marita Hilliges rapporterade från möte med EUA:s generalsekreterare i 
Stockholm. Vi har även fått en förfrågan om besök från Schweiz i mars.  
 

d. Ny webbsida om öppen vetenskap 
Det finns en nyupprättad webbsida om öppen vetenskap, openscience.se. Den 
är framtagen tillsammans med SND och KB. 
 

14. Övriga frågor 
Som övrig fråga diskuterade budgetpropositionen fokus på område 16. Det noterades 
bland annat att ersättningen per student till kårerna är lägre än någonsin. Vidare är 
finansieringen av MAX IV är överlyft till lärosätena.  
 

15. Ordförande förklarar mötet avslutat 
Ordförande tackade för ett givande möte.  
 
 

Vid protokollet   Ordförande 

Lars Alberius   Hans Adolfsson 


